
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

Segretario Generale

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

N. 144/2021

SEGRETERIA GENERALE E CONTRATTI - SEGRETERIA ORGANI POLITICI

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2021-2023: APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA

L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di Marzo

 negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



OGGETTO:  NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2021-2023: APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA 

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 46/2021 del 17 marzo è stata approvata la modifica 
dell'art. 35 del  Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, relativo alla 
modallità di composizione del Nucleo di Valutazione;
- con la medesima delibera n. 46/2021, è stata approvata la costituzione in forma monocratica del 
Nucleo di Valutazione;

Dato atto che è scaduto l'incarico a Dialogos s.a.s., Nucleo di Valutazione nel triennio 2018-2020;

Ritenuto pertanto necessario procedere, con il presente provvedimento, all'approvazione 
dell'avviso (all. A) e dello schema di domanda (all. B), da pubblicare sul sito istituzionale del 
Comune di Alpignano, volto ad acquisire la candidatura dei soggetti in possesso di adeguata 
professionalità ed esperienza, la cui selezione verrà effttuata dal parte del Segretario Generale e 
dal Sindaco, secondo le modalità indicate nell'allegato A, parte integrante della determinazione;

Precisato che il candidato individuato sarà nominato con provvedimento del Sindaco e l'incarico 
avrà durata triennale, rinnovabile una sola volta mentre il compenso verrà impegnato con propria 
successiva determinazione;

Visti:
- lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli art.151, comma 4 e 184 del T.U.E.L.;
- gli articoli 97, comma 4, lettera d) e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamate:
– la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 23/12/2019 di approvazione del bilancio 

triennale 2020/2022;
– la deliberazione del Commissario Prefettizio n. 1 del 09/01/2020, assunta con i poteri della 

della Giunta Comunale, di approvazione del piano esecutivo di gestione 2020/2022;
– la deliberazione della Giunta Comunale n. 46/2021 di modifica dell'art. 35 del 

Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visti i Decreti del Sindaco:
– n. 3 del 27/01/2021 di individuazione del dott. Marco Ciancaglini quale Segretario 

Generale;
– n. 4 del 01/02/2021 di nomina del dott. Marco Ciancaglini a Segretario Generale;
– n. 8 del 16/02/2021 di nomina del Segretario Generale a Responsabile dell'Area Affari 

Generali fino al 30/06/2021;

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento compete al Segretario ai sensi dell'articolo 97 
comma 4 lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.



2. Di approvare l'avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico individuale 
in qualità di componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Alpignano – 
allegato A) al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.

3. Di approvare lo schema di domanda di partecipazione alla selezione – allegato B) al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.

4. Di dare atto che l'avviso e lo schema di domanda saranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell'Ente, all’albo pretorio e nella sezione Amministrazione trasparente, sotto sezione 
bandi concorso e bandi di gara e contratti.

5. Di dare atto che la nomina a componente del Nucleo di valutazione verrà predisposta con 
Decreto del Sindaco, a seguito dell’iter di selezione;
 

6. Di precisare che l'impegno di spesa per l'incarico sarà oggetto di successivo specifico 
provvedimento, una volta individuato il candidato.
 

7. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione 
dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 
1) lettera d), del decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.

8. Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 
conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o 
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 
altre utilità nel biennio precedente.

9. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni 
di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza.

L’istruttore
Trabacca Annalisa

IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Marco Ciancaglini

Documento firmato digitalmente
(30/03/2021)

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E 
LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
(Art.147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000).

IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Marco Ciancaglini

Documento firmato digitalmente
(30/03/2021)


